
患者さんへのお知らせ文書を含む、患者さん向け資材の取り寄せはこちらから

ラゲブリオ®カプセル200mgの
使用期限延長の取扱いについて

ラゲブリオ®カプセル200mgを服用する患者さん・ご家族の方への周知ラゲブリオ®カプセル200mgを服用する患者さん・ご家族の方への周知

ラゲブリオ®カプセル200mgを服用する患者さん・ご家族の方向けのお知らせ文書ラゲブリオ®カプセル200mgを服用する患者さん・ご家族の方向けのお知らせ文書

ラゲブリオ®カプセル200mgは、追加で得られた安定性データを基に個装箱記載の使用期限を延長する届出を
行い、許可を取得いたしました。今回の使用期限延長は現在流通している製剤にも適用可能である旨の事務
連絡通知「ラゲブリオ®カプセル200mgの使用期限の取扱いについて」が厚生労働省から発出されましたので、
周知の程、よろしくお願いいたします。

ラゲブリオ®カプセル200mgを服用している患者さん・ご家族の方向けに、使用期限延長についてのお知らせ文書
を用意しております。患者さん・ご家族の方に使用期限延長について説明される際に、あわせて配布いただきます
ようお願いいたします。

お手元のラゲブリオⓇの製品ボトルの製造番号をご確認のうえ、 
医師または薬剤師の指示に従って服用してください

ラゲブリオ®カプセル200mgを服用する患者さん・ご家族の方へ

ラゲブリオ®の使用期限延長のお知らせ

ラゲブリオ®の使用期限が
延長されました
追加で行われた「おくすりの使用期限を設定するために行う試験」の
結果により使用期限の延長が決定しました

使用期限の確認方法

ラゲブリオ®の製品ボトル

ラゲブリオ®製品ボトルの  
緑枠の位置に延長される前の
古い使用期限※が「年/月」の
形で記載されています。

※ 裏面の表に記載の
 「印字されている使用期限」

赤枠の位置に製造番号が
記載されています。

裏面の表の左列から赤枠
に記載されている番号を
探します。

裏面の表の右列に記載の
ある「使用して差しつか
えない期限」が延長後の
期限です。

1

2

3

2023年4月作成
LAG23PA0039

印字されている製造番号と印字されている使用期限、
使用して差しつかえない期限の一覧

U032863
U034109
U034110
U034231
U035936
U037254
W000716
W001258
W001864
W001865
W001866
W001867
W001868
W001869
W001871
W001873
W003584
W004434
W004791
W004792
W005504
W005514
W006008
W006781
W007116
W007589
W007874
W011644
W011680
W012661
W013296
W020746
W020774
W021228
W022662
W023011
W026042
W026064
W026438
W028801
W028938
W032856
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W037565
W038275
W039855
W040453
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印字されている使用期限 使用して差しつかえない期限ロット番号

WB00001
WB00002
WB00003
WB00004
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WB00006
WB00007
WB00008
WB00009
WB00010
WB00011
WB00012
WB00013
WB00014
WB00015
WB00016
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印字されている使用期限 使用して差しつかえない期限ロット番号

（2023年4月時点） 

医療関係者向け情報サイト

https://www.msdconnect.jp/products/lagevrio/materials/toolorder/
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印字されている製造番号と印字されている使用期限、使用して差しつかえない期限の一覧
下記ロット番号の製剤については、使用期限が24か月又は30か月であるという前提で外箱及びボトルラベルに印字されているものですので、
変更後の使用期限は以下に記載のとおり、印字されている使用期限より６か月又は12か月長いものとして取り扱うようお願いいたします。
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印字されている使用期限 使用して差しつかえない期限ロット番号
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（2023年4月時点） 


